

Изменение № 1 ГОСТ 12.4.122—83 Система стандартов безопасности труда. Коробки фильтрующие-поглощающие для промышленных противогазов. Технические условия.

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.03.88 № 866

Дата введения 01.01.89

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 25 6832 на ОКП 25 6831.

Пункт 1.3. Чертеж. Заменить размер: 173 на 183.

Пункт 2.5 изложить в новой редакции: «2.5. Масса коробок марок М и СО— не более 1,36 кг. Масса коробок остальных марок — не более 1,05 кг».

Пункт 3.2. Заменить слово: «более» на «менее».

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 20310—75 на ГОСТ 12.4.156—75.

(Продолжение см. с. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.4.122—83)

Пункт 4.7. Заменить слова: «ящика» на «ящичков», «упаковкой» на «упаковыванием».

Пункты 4.8, 4.11. Заменить ссылку: ГОСТ 10184—75 на ГОСТ 12.4.158—75.

Пункт 4.9. Заменить ссылку: ГОСТ 10185—75 на ГОСТ 12.4.159—75.

Пункт 4.10. Заменить ссылку: ГОСТ 10186—75 на ГОСТ 12.4.160—75.

Пункт 4.11. Заменить единицу и ссылку: мг/л на г/м³, ГОСТ 10187—75 на ГОСТ 12.4.161—75.

Пункты 5.2, 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.034—78 на ГОСТ 12.4.034—85.

Пункт 5.5. Первый абзац. Заменить слова: «маркировку с данными об упакованной продукции» на «маркировку тары с упакованной продукцией»;

(Продолжение см. с. 247)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.4.122—83)

второй абзац после слова «коробки» дополнить словами: «фильтрующе-поглощающие».

Пункт 5.5 дополнить словами: «Обозначение настоящего стандарта».

Пункт 5.6. Заменить слово: «упаковкой» на «упаковыванием».

Пункт 5.7. Заменить слово и ссылку: «упаковку» на «упаковывание», ГОСТ 12256—73 на ГОСТ 12256—76.

(ИУС № 6 1988 г.)